
1 
 

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด           
            ครั้งแรก   

      วันท่ี  4  มกราคม  2565 
            ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 

******************************************************************** 
 

ผู้ประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายทวิช พิมพะ นายอำเภอกระนวน ทวิช พิมพะ  

2 นายวินัย ชาไชโย ส.อบต. หมู่ 1 วินัย ชาไชโย  

3 นายนิรุต โคแก้ว ส.อบต. หมู่ 2 นิรุต โคแก้ว  

4 นายพสิษฐ์ วุฒา ส.อบต. หมู่ 3 พสิษฐ์ วุฒา  

5 นายหนูเดช พละกล้า ส.อบต. หมู่ 4 หนูเดช พละกล้า  

6 นายเทียนชัย ไชนา ส.อบต. หมู่ 5 เทียนชัย   ไชนา  

7 นางนิชนาฎ นรจินต์ ส.อบต. หมู่ 6 นิชนาฎ    นรจินต์  

8 นางสาวเบญจวรรณ  แก้วเจริญ ส.อบต. หมู่ 7 เบญจวรรณ  แก้วเจริญ  

9 นายดาวเรือง บุญโคกสี ส.อบต. หมู่ 8 ดาวเรือง    บุญโคกสี  

10 นายสำรอง ต้นกันยา ส.อบต. หมู่ 9 สำรอง   ต้นกันยา  

11 นายหนัน นาเจิมพลอย ส.อบต. หมู่ 10 หนัน นาเจิมพลอย  

12 นายธีระพงษ์ สมภาร ส.อบต. หมู่ 11 ธีระพงษ์    สมภาร  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด           
                                                           ครั้งแรก   

วันท่ี  4  มกราคม  2565 
            ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 

******************************************************************** 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

๑ นายพิทักษ์     ตามบุญ นายก อบต. พิทักษ์     ตามบุญ  

๒ นายณรงค์      บัวใหญ่รักษา รองนายก ณรงค์      บัวใหญ่รักษา  

๓ นายมนูญ       นอเคน รองนายก มนูญ       นอเคน  

๔ ร.ต.อ.อนันต์    ขุนสอน เลขานุการนายก อนันต์    ขุนสอน  

5 นายนิติธร ชาญวิรัตน์ ปลัด อบต. นิติธร ชาญวิรัตน์  

6 นางมนัสนันท์ รัตนวิจิตร รองปลัด อบต. มนัสนันท์   รัตนวิจิตร  

7 นายตุกิตย์ ชีกว้าง หัวหน้าสำนักปลัด ตุกิตย์ ชีกว้าง  

8 นางอุไรวรรณ อุทัยสา นักวิเคราะห์ฯ อุไรวรรณ   อุทัยสา  

9 นางภาพิมล แก้วเกิดมี นักจัดการงานทั่วไป ภาพิมล แก้วเกิดมี  

10 นางเพ็ญประภา ป้องนาทราย นักทรัพยากรบุคคล เพ็ญประภา  ป้องนาทราย  

11 นางสาวพัชรี สนิทไทย ผช.นักวิเคราะห์ฯ พัชรี สนิทไทย  

     

     

     

 
 

 

 
 
 
 
 
 



3 
บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 

             ครั้งแรก 
            วันท่ี  4  มกราคม  2565 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 

                                 ........................................... 
พิธีเปิดการประชุม   

เม่ือสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมาครบองค์ประชุมแล้ว ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล (เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว)  ให้สัญญาณเรียกสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเข้าห้องประชุม   
นายทวิช  พิมพะ   นายอำเภอกระนวน   เป็นประธานในที่ประชุมและเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลห้วยโจด  
ปลัด  อบต.    -  ตามประกาศอำเภอกระนวน  เรื่อง  เรียกประชุมสภาองค์การบริหารสวนตำบลห้วย
โจด  ด้วยคณะกรรมการการเลือกต้ัง  ได้ประกาศผลการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วย
โจด  เม่ือวันที่ 21 ธันวาคม  2564  ครบตามจำนวนแล้ว  อาศัยอำนาจตามมาตรา 53 วรรคสอง ของ
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พงศ. 
2562 และข้อ 6  ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ครั้งแรก 
ในวันที่ 4 มกราคม 2565  เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  จึงประกาศ
ให้ทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ ณ วันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2564  นายทวิช  พิมพะ  นายอำเภอกระนวน  

-  ขอกราบเรียนเชิญ ท่านนายอำเภอกระนวน  ได้กล่าวเปิดการประชุม 
นายอำเภอ -  เรียนท่านสมาชิกสภา  คณะผู้บริหาร  และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน  ตามที่ได้มีการ 
เลือกต้ังสมาชิก สภาองค์การบริหารส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในวันที่  28 พฤศจิกายน 
2564  ที่ผ่าน  ขอแสดงความยินดีกับทุกท่าน  ที่ได้รับความไว้วางใจจากพ่ีน้องประชาชน ให้เข้ามาทำหน้าที่
อำนวยประโยชน์ต่อประชาชนในการขับเคลื่อนการพัฒนาให้เป็นไปด้วยความสำเร็จเรียบร้อย โดยยึดเอา
ประโยชน์ของประชาชนเป็นหลักภายใต้ความรัก ความสามัคคี ขอเป็นกำลังใจให้กับทุกท่าน และขอเปิดการ
ประชุม 
ปลัด  อบต.    -  อ่านขั้นตอนการดำเนินการประชุม 

-  ตรวจสอบว่ามีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจดท่าน  ใดอาวุโสสูงสุด  
เชิญขึ้นเป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชั่วคราว 

-  เชิญ  นายหนัน  นาเจิมพลอย  อายุ  71 ปี  เป็นผู้มีอายุสูงสุดในที่ประชุมทำหน้าที่ 
ประธานสภาชั่วคราว   เพ่ือดำเนินการตามระเบียบต่อไป 
นายหนัน นาเจิมพลอย -  ก่อนจะเข้าสู่ระเบียบวาระการประชุม  ขอเรียนเชิญทุกท่านได้ร่วมกันกล่าวคำ
ปฏิญาณตนโดยพร้อมเพรียงกัน 

  -  ข้าพเจ้า นาย/นาง........................ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด                 
หมู่ที.่............ อำเภอกระนวน   จังหวัดขอนแก่น  ขอปฏิญาณตนในที่ประชุมแห่งนี้ว่า ข้าพเจ้าจะปฏิบัติหน้าที่ 
ด้วยความบริสุทธิ์ ยุติธรรม จะรักษาไว้และปฏิบัติตามซ่ึงรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย   ทั้งจะซ่ือสัตย์ 
สุจริต และปฏิบัติตามหน้าที่ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน   

   
   ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่อง การเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
 

นายหนัน นาเจิมพลอย -  ในลำดับต่อไป  จะได้ดำเนินการเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ห้วยโจด ตามข้อ 8 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 



4 
ปลัด อบต. -  การเสนอชื่อ สมาชิกสภา 1 คน สมารถเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังให้เป็น 
ประธานสภาได้เพียง 1 ชื่อ  ผู้ที่ถูกเสนอชื่อจะต้องมีสมาชิกสภาออกเสียงรับรองอย่างน้อย 2 คน หากมีการ 
เสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังให้เป็นประธานสภาเพียง 1 คน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก  
ประธานสภาฯชั่วคราว - ขอเชิญสมาชิกสภาได้เสนอชื่อผู้ที่สมควรได้รับการแต่งต้ังให้เป็นประธานสภา 
สมาชิกสภา หมู่ 4 -  กระผม นายหนูเดช  พละกล้า  ขอเสนอ  นายวินัย ชาไชโย ครับ 
   -  ผู้รับรองคนที่ 1  นายพสิษฐ์ วุฒา สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3  
   -  ผู้รับรองคนที่ 2  นายเทียนชัย  ไชนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ 5 
ประธานสภาฯ ชั่วคราว -  มีท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนอีกหรือไม่  กระผมจะนับ 1 - 10 

-  1 – 2 ...- 10 เป็นอันเป็นอันว่า   นายวินัย  ชาไชโย  สมาชิกสภา อบต. หมู่ 1 
ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
   -  เม่ือได้ผู้ดำรงตำแหน่ง  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  แล้ว  ผม
จะได้รายงานผลการเลือกต้ังประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล   ให้ท่าน  นายอำเภอกระนวน  แต่งต้ัง
ต่อไป   ครับผมขอพักการประชุม  5  นาที  

*****พักการประชุม 5 นาที****** 
ปลัด  อบต.  -  เรียนท่ านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่ วนตำบลห้วย โจ ด  ทุ กท่าน  บัดนี้   

นายอำเภอกระนวน  ได้มีคำสั่งแต่งต้ังประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ดัง
รายละเอียดต่อไปนี้    คำสั่งอำเภอกระนวน ที่ 1 /2565 เรื่องแต่งต้ังประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ตามที่อำเภอกระนวน ได้เรียกปร่ะชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลห้วยโจด ครั้งแรก เม่ือวันที่ 4 มกราคม 2565  โดยที่ประชุมได้มีมติห็นชอบเลือก
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ราย นายวินัย ชาไชโย เป็นประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด นั้น 

  -  อาศัยอำนาจตามมาตรา 48 ของพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2562 และข้อ 9 ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ 2554 ประกอบกับมติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ใน
การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ครั้งแรก เม่ือวันที่ 4 มกราคม 2565 
นายอำเภอกระนวน จึงแต่งต้ัง นายวิชัย ชาไชโย  เป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยโจด ทั้งนี้  ต้ังแต่วันที่ 4 มกราคม 2565 เป็นต้นไป  สั่ง ณ วันที่ 4 มกราคม 2565 
นายทวิช พิมพะ นายอำเภอกระนวน 

  -  เชิญท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด    ท่านวินัย  ชาไชโย 
 ขึ้นทำหน้าที่ประธานสภาฯ   ต่อไป 
        ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องการเลือกรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
ประธานสภาฯ  -  ขอขอบคุณสมาชิกสภาทุกท่าน  ที่ได้เลือกกระผมเข้ามาทำหน้าที่ประธานสภาฯ 
   -  ก่อนที่จะมีการเลือกรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  กระผม
ขอให้สมาชิกสภา แต่ละหมู่บ้าน  ได้แนะนำตัวเอง โดยเริ่มต้นจาก หมู่ที่ 2 ขอเชิญครับ 
   -  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ได้กล่าวแนะนำตัวเองต่อที่ประชุม
สภาฯ จนครบทุกหมู่บ้าน 
   -  ในลำดับต่อไปดำเนินการเลือกรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
ตามข้อ 12 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545  วิธีการเลือกรองประธานสภาใช้วิธีเดียวกับการเลือกประธานสภา  
ขอเชิญท่านสมาชิก เสนอชื่อผู้สมควรได้รับการคัดเลือกเป็นรองประธานสภา เชิญครับ 



5 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4 -  กระผม นายหนูเดช  พละกล้า  ขอเสนอ  นายธีระพงษ์ สมภาร ครับ 
   -  ผู้รับรองคนที่ 1  นายพสิษฐ์ วุฒา สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3  
   -  ผู้รับรองคนที่ 2  นายเทียนชัย  ไชนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ 5 
ประธานสภาฯ    -  มีท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนอีกหรือไม่  กระผมจะนับ 1 - 10 

-  1 – 2 ...- 10 เป็นอันเป็นอันว่า   นายธีระพงษ์ สมภาร สมาชิกสภา อบต.  
หมู่ 11 ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
 

  ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องการเลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  
 

ประธานสภาฯ  - ต่อไปจะเป็นการดำเนินการเลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
หว้ยโจด ตามข้อ 13 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พงศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 
   -  โดยวิธีการเลือกเลขานุการสภาก็จะใช้วิธีการเช่นกับการเลือกรองประธานสภา 
   -  ขอเชิญสมาชิก  ได้เสนอชื่อ เชิญครับ 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4 -  กระผม นายหนูเดช  พละกล้า  ขอเสนอ  นายนิติธร  ชาญวิรัตน์  ครับ 
   -  ผู้รับรองคนที่ 1  นายพสิษฐ์ วุฒา สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3  
   -  ผู้รับรองคนที่ 2  นายเทียนชัย  ไชนา สมาชิกสภา อบต. หมู่ 5 
ประธานสภาฯ    -  มีท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนอีกหรือไม่  กระผมจะนับ 1 - 10 

-  1 – 2 ...- 10 เป็นอันเป็นอันว่า   นายนิติธร  ชาญวิรัตน์ ปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลห้วยโจด  ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
 

  ระเบียบวาระท่ี 4   (4.1) เรื่องการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปีและระยะเวลาวัน 
       เริ่มประชุมของแต่ละสมัย  
 

ประธานสภาฯ  -  นำเรียนปรึกษาที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ว่าจะกำหนด 
สมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖5  เป็นก่ีสมัย  แต่ละสมัย 
จะกำหนดระยะเวลา  และวันเริ่มประชุมสมัยสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันประชุมก่ีวัน 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4    -  กระผม นายหนูเดช พละกล้า  ขอเสนอกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ  
ประจำปี พ.ศ. 2565  จำนวน  ๔  สมัย   

           -  ผู้รับรอง  คนที่ ๑   นายพสิษฐ์  วุฒา  ส.อบต. หมู่ที่ 3 
  -  ผู้รับรอง  คนที่ ๒   นายเทียนชัย  ไชนา  ส.อบต. หมู่ที่ 5 

ประธานสภาฯ  -  มีท่านใดจะเสนอแตกต่างจากนี้หรือไม่ ถ้าไม่มีจะขอมติที่ประชุมให้ความเห็นชอบ 
จำนวนสมัยประชุมสามัญ ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖5    จำนวน  ๔  สมัยตามที่มีผู้เสนอ 
ท่ีประชุม  -  มีสมาชิกสภาฯ เข้าประชุมสภาฯ  จำนวน  11  ท่าน  มีมติเห็นชอบจำนวนสมัย
ประชุมสามัญ  ประจำปี  พ.ศ. 2565  จำนวน  4 สมัย  ดังนี้ 
       -  มีมติ     เห็นชอบด้วยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์  1๑  เสียง 
ประธานสภาฯ  -  เชิญที่ประชุมเสนอ สมัยประชุม  สมัยสามัญ  สมัยแรก  สมัยที่ ๒,๓ และ ๔  
ประจำปี พ.ศ. 2565  เชิญครับ 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4  -  กระผม นายหนูเดช พละกล้า ขอเสนอระยะเวลาวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ประจำปี พ.ศ. 2565  ดังนี้ 

สมัยแรก   ในวันที่  10 - 24  มกราคม  พ.ศ. 2565  กำหนด 15 วัน 
   สมัยสามัญ สมัยที่  2 ในวันที่  16 - 30 พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 กำหนด 15 วัน 

 



6 
   สมัยสามัย สมัยที่  3  ในวันที่  1 - 15  สิงหาคม  พ.ศ. 2565  กำหนด 15 วัน 
   สมัยสามัญ สมัยที่  4  ในวันที่  16 – 30  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 กำหนด 15 วัน 
       -  ผูร้ับรอง  คนที่ ๑  นายพสิษฐ์ วุฒา  ส.อบต. หมู่ที่ 3 
  -  ผู้รับรอง  คนที่  ๒ นายเทียนชัย ไชนา  ส.อบต. หมู่ที่ 5 
ประธานสภาฯ  -  มีท่านใดจะเสนอแตกต่างจากนี้หรือไม่ ถ้าไม่มีจะขอมติที่ประชุมให้ความเห็นชอบ 
จำนวนสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖5  ตามที่มีผู้เสนอ 
ท่ีประชุม  -  มีสมาชิกสภาฯ เข้าประชุมสภาฯ  จำนวน  11  ท่าน มีมติเห็นชอบกำหนดสมัย 
ประชุมสมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ. 2565 ดังนี้   

-  มีมติ     เห็นชอบ  ๑0 เสียง 
         ไม่เห็นชอบ    - เสียง 
                ไม่ออกเสียง                ๑ เสียง 
 

          4.2  กำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ  สมัยแรก  ของปีถัดไป (พ.ศ. ๒๕๖6) 
ประธานสภาฯ  -  นำเรียนปรึกษาที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ว่าจะกำหนด 
สมัยประชุม สมัยสามัญ  สมัยแรก  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖6  ซ่ึงเป็นสมัยแรกของปีถัดไป และมีกำหนดก่ีวัน 
นายเทียนชัย ไชนา   -  ขอเสนอ  สมัยสามัญ  สมัยแรก  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖6   คือ  ในระหว่างวันที ่
๑ – ๑5  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖6  มีกำหนด  ๑๕  วัน 
           -  ผู้รับรอง   คนที่ ๑  นายพสิษฐ์  วุฒา  ส.อบต. หมู่ที่ 3 
           -  ผู้รับรอง   คนที่ ๒  นายหนูเดช  พละกล้า  ส.อบต. หมู่ที่ 4 

ประธานสภาฯ  -  มีท่านใดจะเสนออีกหรือไม่   
  -  ถ้าไม่มีใครเสนออีก  ผมจะขอมติที่ประชุม ในการกำหนดสมัยสามัญ  สมัยแรก 
ของปีถัดไป (พ.ศ. ๒๕๖6) ในวันที่ ๑ – ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖6  กำหนด   ๑๕  วัน มีมติเห็นชอบหรือไม่   
ท่ีประชุม  -  มีสมาชิกสภาฯ เข้าประชุมสภาฯ จำนวน  11  ท่าน  มีมติเห็นชอบในการกำหนด 
สมัยประชุมสภา สมัยสามัญสมัยแรกของปีถัดไป (พ.ศ. 2566) ในวันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566  
ดังนี้ 
     -  มีมติ      เห็นชอบ ๑0 เสียง 
     ไม่เห็นชอบ   - เสียง 
      ไม่ออกเสียง       ๑ เสียง 
 

   ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 

ประธานสภาฯ  -  ต่อไปเป็นเรื่องพิจารณาการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ขอเชิญ
ท่านเลขานุการสภาฯ ชี้แจงระเบียบต่อที่ประชุม 
เลขานุการสภาฯ  -  การเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการชุม ประธานสภาท้องถิ่นให้ที่ประชุม
เสนอสมาชิกสภาเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ตามระเบียบ ข้อ 107 โดยที่ประชุมสภา
ท้องถิ่นต้องมีการเสนอญัตติและมีมติที่ประชุมว่าจะให้มีคณะกรรมการตรวจรายรายการประชุม มีจำนวนก่ีคน  
ซ่ึงตามระเบียบข้อ 103 ประกอบข้อ 105 กำหนดให้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมมีจำนวนไม่น้อย
กว่า 3 คนแต่ไม่เกิน 7 คน โดยวิธีเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมต้องดำเนินการเลือกทีละคน 
ไม่สามารถเลือกครั้งเดียวพร้อมกันได้  โดยจะให้ผู้ได้รับคะแนนสูงสุดได้รับเลือกเป็นประธานกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม ลำดับรองลงมาเป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมคนที่ 2 คนที่ 3 ตามลำดับจน
ครบ   
 
 



7 
ประธานสภาฯ   -  จากระเบียบฯ ที่เลขานุการสภาฯ ชี้แจงนั้น กระผมต้องขอมติที่ประชุมก่อนว่าจะ
ให้มีคณะกรรมการตรวจรายงานการ ประชุมก่ีคน คือมีได้ไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน โดยเลือก จาก 
สมาชิกสภา อบต.ห้วยโจด ทีละตำแหน่งตามลำดับ คือ ประธาน/รองประ และเลขานุการคณะกรรมการตรวจ 
รายงานการประชุม 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4  - กระผม นายหนูเดช  พละกล้า ขอเสนอให้มี  3 คน 
ประธานสภาฯ  -  ที่ประชุมจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่าให้มี   3 คน ตามที่เสนอและ
ขอให้ทีป่ระชุมเสนอชื่อผู้ที่เหมาะสมทำหน้าที่ คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
ท่ีประชุม   -  มีมติ  เห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ 3      -  กระผม นายพสิษฐ์ วุฒา ขอเสนอ นายหนัน นาเจิมพลอย สมาชิกสภา 
อบต. หมู่ 10  เป็นประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

-  ผูร้ับรอง คนที่ 1 นายหนูเดช  พละกล้า  
-  ผู้รับรอง คนที่ 2 นางนิชนาฎ  นรจินต์ 

ประธานสภาฯ   -  สมาชิกสภาฯ จะเสนอชื่อท่านอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่า นายหนัน  
นาเจิมพลอย สมาชิกสภา อบต.หมู่ 10 ได้รับเลือกให้เป็นประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

-  ต่อไปขอให้สมาชิกสภาฯ เสนอชื่อผู้ที่ เหมาะสมในตำแหน่ง รองประธาน 
กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ 11     -  กระผม นายธีระพงษ์  สมภาร ขอเสนอ นายหนูเดช  พละกล้า สมาชิกสภา 
อบต. หมู่ 4  เป็นรองประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

-  ผูร้ับรอง คนที่ 1 นายเทียนชัย ไชนา  
-  ผู้รับรอง คนที่ 2 นายสำรอง ต้นกันยา 

ประธานสภาฯ   -  สมาชิกสภาฯ จะเสนอชื่อท่านอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่า นายหนูเดช พละกล้า  
สมาชิกสภา อบต. หมู่ 4 ได้รับเลือกให้เป็นรองประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธานสภาฯ  -  มีเสนอชื่ออีกหรือไม่ เม่ือมีการเสนอชื่อเพียงตำแหน่งละหนึ่งคน ก็ถือว่าผู้นั้นได้รับ
เลือก เหลืออีกหนึ่งคนในตำแหน่งเลขานุการคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ขอให้สมาชิกฯ เสนอชื่อผู้  
ที่มาเป็นเลขานุการคณะกรรมการฯ 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ 5      -  กระผม นายเทียนชัย ไชนา ขอเสนอ นางนิชนาฎ นรจินต์ สมาชิกสภา อบต. 
หมู่ 6  เป็นเลขานุการคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

-  ผูร้ับรอง คนที่ 1 นางสาวเบญจวรรณ แก้วเจริญ 
-  ผู้รับรอง คนที่ 2 นายดาวเรือง บุญโคกสี 

ประธานสภาฯ   -  สมาชิกสภาฯ จะเสนอชื่อท่านอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีถือว่า นางนิชนาฎ  นรจินต์ 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ 6 ได้รับเลือกให้เป็นเลขานุการคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
   - สรุปว่าสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด ได้เลือกและแต่งต้ังทั้ง 3 ท่านเป็น 
คณะกรรมการ  ตรวจรายงานการประชุม ประกอบด้วย (1) นายหนัน นาเจิมพลอย ประธานกรรมการฯ (2) 
นายหนูเดช พละกล้า รองประธานกรรมการฯ (3) นางนิชนาฎ นรจินต์ เลขานุการคณะกรรมการฯ  
ท่ีประชุม   - มีมติ เห็นชอบ  10 เสียง 
    ไม่เห็นชอบ -    เสียง 
    ไม่ ออกเสียง   1 เสียง 
 
 
 
 



 
 

8 
   ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่องอ่ืนๆ  
ประธานสภาฯ  -  ตามที่ได้รับแจ้งให้ผู้สมัครรับเลือกต้ัง ได้ส่งบัญชีค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง ซ่ึง
กำหนดเดิม ต.ห้วยโจด กำหนดลงพ้ืนที่รับยื่นของคณะกรรมการการเลือกต้ังประจำจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 5 
มกราคม 2565 เวลา 09.00 น. – 12.00 น. ณ ห้องประชุม อบต.หนองโก  ขอเลื่อนออกไปโดยไม่มี
กำหนด และจะแจ้งกำหนดการเปลี่ยนแปลงในภายหลัง 
   -  มีท่านใดจะเสนอเพ่ิมเติมหรือไม่ 
   -  ถ้าไม่มี กระผมขอปิดการประชุม 
 

ปิดประชุม เวลา  11.50 น. 
 

(ลงชื่อ)            
         (นายนิติธร    ชาญวิรัตน์) 
       เลขานุการสภาฯ / ผู้บันทึกรายงานการประชุม 

 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ตรวจสอบถูกต้องแล้ว 

 
 
 
 
 



 
9 

 รายงานการประชุมฯ  ฉบับนี้  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ได้รับรองแล้วในสมัยประชุม  
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  (ครั้งแรก)  เม่ือวันที่  4  มกราคม  2565  ตามระเบียบกระทรวง
หาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  2547  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.  2554  
ข้อ  34    

                                         
 
 
       
 
 
   
 
 

 
 

 


